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قطعه های جدید سالار و بازخوانی های قربانی	 
آلبوم »با من بخوان« قربانی شامل 10 آهنگ با 
کلام است. از میان قطعه های این آلبوم، »دلم 
گرفته« پیشتر بــرای سریال نمایش خانگی 
»هم گناه« و »روزگار غریب«، »ا... مزار« و »بوی 
گیسو«، »پل« و »عاشقانه نیست« به صورت 

تک آهنگ یا در کنسرت ها اجرا شده است. 
در واقع چهار قطعه این آلبوم 33هزار تومانی 
جدید است. قربانی در این آلبوم دو اثر »ا... 
مــزار« که یکی از مقام های محلی و معروف 
موسیقی خــراســان اســت و قطعه »از خون 
جــوانــان« عــارف قزوینی را بازخوانی کرده 
است. این قطعه که به نظر می رسد محبوب 
خــوانــنــده هــای کلاسیک دوران مــاســت و 
مشهورترین اجــرای آن به استاد محمدرضا 
شجریان و گــروه شیدا برمی گردد، از قضا 
پیشتر توسط سالار عقیلی هم بازخوانی شده 
است. به سراغ آلبوم سالار عقیلی می رویم. 
»این که دلتنگ توام«، 9 آهنگ باکلام دارد و 
در سایت های مجاز فروش، 25هــزار تومان 
فروخته می شود. اثر بازخوانی شــده ای در 
این آلبوم به چشم نمی خورد و محور 
آلبوم نیز، همان موسیقی کلاسیک 
ــوع قــیــمــت گــذاری این  اســـت. ن
آلبوم نشان می دهد بعد ازاین 
باید منتظر قیمت های جدیدی 
بـــرای خــریــد قــانــونــی آلــبــوم 
ــدوار بــه تعیین  ــی باشیم و ام
یک ساز و کار مشخص برای 

قیمت گذاری.

صداهای شنیدنی برای آهنگ سازی های نو	 
علیرضا قربانی و سالار عقیلی اشتراکات زیادی 
دارند. هر دو خواننده کلاسیک اند و اکنون دهه 
پنجم زندگی خود را می گذرانند. قربانی 49 
ساله و در انتهای این دهه ایستاده و سالار 43 
ساله در ابتدای این دهه است. صدا و آثار هر دو 
پرطرفدار است و جایگاه تثبیت شده ای در اذهان 
مردم دارد. در مورد آثار جدید این دو خواننده نیز، 
اتفاق خوب این است که خود را وارد چالش های 
عجیب با نتیجه نامطلوب نکرده  و با همکاری با 
آهنگ ساز و تنظیم کننده های جوان، آثار قابل 
قبولی ارائه کرده اند. البته فضای هر دو آلبوم 
محزون است و جای  چند قطعه نغز و شیرین در 
آن خالی. سالار عقیلی، این بار آهنگ سازی 
6 قطعه از آلبومش را به یک خانم سپرده است. 
نسیم شاملو که نوازنده پیانو و سنتور نیز است، 
در این آلبوم آهنگ سازی چند قطعه راهبردی 
را بر عهده داشته که از میان آن ها قطعه »این که 
دلتنگ توام« موردتوجه قرار گرفته است. پدر 
شاملو، از شاگردهای ابوالحسن صبا بوده و بعد 

از انقلاب یک آموزشگاه موسیقی در خیابان 
ستارخان دایر کرده که محمدرضا گلزار هم 
شاگرد آن جــا بــوده اســت. حسام ناصری، 

آهنگ ساز آلبوم »با من بخوان« علیرضا قربانی 
است. آهنگ سازی او در این آلبوم با محوریت 

دو سبک کلی پیش می رود؛ یکی 
استفاده از موسیقی زمینه ای 

الکترونیک برای آواز ایرانی 
که در قطعه »روزگار غریب« 
شنیده می شود و دیگری 
آهـــنـــگ ســـازی بـــه هــمــان 
سبک همیشگی آثــار این 
تنظیم  یعنی  خــوانــنــده، 
ارکسترال که بیشتر آن 
شنیدنی از آب در آمــده 

است.

نغمه سرایان 2 آلبوم	 
شعر و ترانه یکی از ارکان مهم یک آلبوم است. 
تکیه علیرضا قربانی در آلبوم جدید خود بیشتر 
بر شاعران نامدار مانند مولانا، واقف لاهوری، 
احمد  منزوی،  حسین  ابوالخیر،  ابوسعید 
شاملو و عــارف قزوینی اســت. ناگفته نماند 
که قطعه »عاشقانه نیست« اثر اهــورا ایمان 
ترانه سرای بسیاری از قطعه های وایرال مانند 
»مرو ای دوست« با صدای محمد اصفهانی و 
»خوب شد« با صدای همایون شجریان است؛ 
اما در آلبوم ســالار عقیلی جریان شعر طور 
دیگری رقم می خورد. شاعر همه آهنگ های 
این آلبوم، مهدی مظاهری 36 ساله است و در 
کاور آلبوم هم به این نکته این طور اشاره شده  
است:»عاشقانه های مهدی مظاهری«. او پنج 
کتاب شعر در کارنامه خود دارد و پیشتر در 
آلبوم »صبر کن« با محمد معتمدی همکاری 

داشته است.

ادبی 

 نوشتن نقد ناب
دشوارتر از آفرینش ادبی

اســتــاد مــیــرجــلال الــدیــن 
کــزازی اعتقاد دارد: آن چه 
تباهی آفرین است، در نقد آن 
است که بیشینه نقدنویسان 
ــش و آگاهی بایسته  از دان
بهره نــدارنــد. نوشتن نقدِ 
بهین آیین،  نقد  نغز،  ــابِ  ن
دشوارتر است و باریک تر از 
نویسندگی و سرایندگی و 
آفرینندگی ادبی. به گزارش ایبنا، این استاد ادب 
فارسی تصریح کرد: نقد و سنجش و ارزیابی همواره 
سودمند و راهگشا می تواند بود و تلاشی ارزشمند در 
پیراستن کاستی ها و نادرستی ها از متنی که ارزیابی 
و نقد می شود. پرسمان در کارِ باریک و دشوار نقد، 
آن است که آن چه انجام می گیرد به راستی و درستی 
نقد نیست و در آن سره از ناسره و راست و درست از 
نادرست و ناراست بازشناسانیده نمی شود. آن چه 
هنجار آن است که نقد نامیده شود، نوشته ای است 
بی آغاز و انجام و آشفته و ناروشمند که یا یکسره 
ستایش است یا به یکبارگی نکوهش. زیرا سوز و 
ــاب و نقاد، در بند بررسی  ســودای سنجنده و ارزی
نویسنده بوده است، نه نوشته و خاستگاه و انگیزه پدید 
آمدن آن نقد، مهری که نقدنویس بر نویسنده در دل 
می اندوخته است یا کینی که بر وی می توخته است.

»تئاتر شهر« کتاب می شود

پیمان شیخی از آماده سازی کتاب »تئاترشهر« که 
شامل وقایع نگاری درباره مجموعه تئاترشهر از 
زمان تاسیس تا امروز می شود، خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، این پژوهشگر، مجری و فعال 
رسانه ای درباره مراحل آماده سازی کتاب گفت: 
تاکنون ۷0 درصد از مراحل تالیف و گــردآوری 
کتاب »تئاترشهر« به پایان رسیده است. شیخی 
افزود: طبق برنامه ریزی هایی که داشته ام، اگر با 
همین روند پیش بروم  ،امیدوارم کار آماده سازی 

کتاب تا 30 روز آینده به اتمام برسد.

در رویدادی نادر، تازه ترین آلبوم های 2 خواننده سنتی سرشناس در یک روز منتشر شد

 مرور خاطرات شهبازیانآواز علیرضا قربانی دل می برد یا سالار عقیلی؟
 با »وقتی برگشتم« 

تازه ترین آلبوم فریدون شهبازیان، آهنگ ساز و 
رهبر ارکستر شناخته شده کشورمان با عنوان 
موسیقی  چند  بر  مشتمل  برگشتم«،  »وقتی 
فیلم از این هنرمند، در دسترس مخاطبان قرار 
گرفت. به گــزارش مهر، »گلچهره )قطعه 1 تا 
6(«، »فرزندچهارم )قطعات ۷ تا 19(« و »وقتی 
برگشتم )قطعات 20 تا 2۸(« عنوان آثاری است 
که طی سال های اخیر، به کارگردانی وحید 
موساییان و آهنگ سازی فریدون شهبازیان به 
ــده اســت . بهراد جوانبخت طراح  نمایش درآم
ــورراد مجری طــرح، مهدی  گرافیک، محمد پ
یاسین  عسگری،  حمید  اردســتــانــی،  سالک 
فلاح پور صدابرداران، ماهور موساییان عکس 
و نیما جوان مدیر اجرایی، عوامل آلبوم »وقتی 
برگشتم« را تشکیل می دهند که در استودیو 
»پــژواک« ضبط شده است. فریدون شهبازیان 
از  سینمایی  فیلم   40 از  بیش  متن  موسیقی 
کــارگــردانــان شاخص سینمای کشورمان را 

ساخته است.

 »تا تو با منی«؛ همنوایی موسیقی
 با بزرگان ادبیات

آلبوم »تا تو با منی« 
بـــا اجــــــرای آثـــار 
ــران مــطــرح  ــاعـ شـ
معاصر کشورمان، 
دســــتــــرس  در 
ــان قـــرار  ــب ــاط ــخ م
گرفت. به گزارش 
ــن  ــ ــا، ای ــ ــنـ ــ ــسـ ــ ایـ

آلبوم،  تازه ترین اثر تولیدشده از سوی موسسه 
ــه با  ــش« اســت ک ــدی ــو ان ــ فرهنگی هــنــری »رادن
آهنگ سازی و رهبری ناصر ایـــزدی، همراهی 
ارکستر ملی »مهر« و خوانندگی داود فتحی در 
اختیار دوستداران موسیقی و ادبیات قرار گرفت. 
در این آلبوم، آثاری از شاعران مطرح معاصر کشور، 
اخوان ثالث،  مهدی  ابتهاج،  هوشنگ  جمله  از 
سهراب سپهری، حمید مصدق و گلچین گیلانی، 
پیش روی مخاطبان قرار گرفته است. در آلبوم »تا 
تو با منی«، علیرضا دریایی نوازندگی ویولن و مجید 

واصفی نوازندگی تار را برعهده دارد. 
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اکرم انتصاری - دیروز موسیقی کلاسیک بعد از مدت ها، یک تکان اساسی خورد. روز گذشته، 
علیرضا قربانی و سالار عقیلی که هر دو خواننده های نامدار این عرصه هستند، آلبوم های 
تازه ای منتشر کردند. »با من بخوان« بیستمین آلبوم مستقل علیرضا قربانی و تازه ترین اثر 
او بعد از آلبوم مشترک »افسانه چشم هایت« با همایون شجریان است. »این که دلتنگ توام« 
نیز تازه ترین آلبوم سالار عقیلی بعد از »نگار« است که سال گذشته منتشر شد. البته پیشتر، 
در رسانه ها تاریخ انتشار این آلبوم 13 مرداد اعلام شده بود که این اتفاق عملی نشد و قرعه به 
نام دیروز افتاد. همزمانی انتشار این دو آلبوم کلاسیک و موردتوجه قرارگرفتن آن در فضای 
مجازی، باعث شد تا بیشتر درباره جزئیات این آثار و نکته های جالب آن بنویسیم.هرچند با 
شنیدن این دو آلبوم می توان پی برد که هر دو خواننده در رقابتی تنگاتنگ، شانه به شانه هم پیش 

می روند و باید منتظر آمار فروش این دو آلبوم ماند.

دبیر سیزدهمین جشنواره موسیقی 
نواحی ایران گفت: با وجود این که پیک خبر

شرایط کرونایی هر گونه برنامه ریزی 
قطعی را درباره نحوه برگزاری رویدادهای مختلف، 
تحت تاثیر خود قرار داده است و جشنواره موسیقی 
نواحی نیز از این قاعده مستثنا نیست، اما دوستان من 
در دبیرخانه جشنواره، تمام تلاش خود را می کنند تا 

نحوه برنامه ریزی و طراحی پلان اجرایی به شکلی 
باشد که چــارچــوب ایــن رویـــداد مبتنی بر دوران 
کرونایی و دوران پساکرونایی برگزار شود. به گزارش 
خبرگزاری مهر، احمد صدری افزود: برنامه ریزی 
برای برگزاری مجازی جشنواره یا شرایط اجرای آثار 
موسیقایی در قالبی متفاوت است. ما برای هر دو نوع 
برگزاری، برنامه ریزی داریم؛ اما هنوز نمی توان درباره 

قطعیت اجراشدن طرح ها صحبت کــرد؛ چرا که 
میزبان جشنواره مشخص نیست. وی تصریح کرد: با 
توجه به شرایط کرونایی امسال فراخوانی برای 
بخش های مختلف جشنواره موسیقی نواحی منتشر 
نمی شود، اما محور اصلی جشنواره موسیقی نواحی 
هنرمندان  شرکت کنندگان،  حـــوزه  در  ایـــران 

پیش کسوت مناطق مختلف کشورمان هستند.

برگزاری جشنواره موسیقی نواحی، بدون فراخوان!


